
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

«05» мая 2025 года № 232

О внесении изменений в муниципальную программу Чернянского района
«Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами

жителей Чернянского района Белгородской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области от 25.12.2024 г. № 937

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от 04.09.2024 г. № 588 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области», в целях повышения эффективности мероприятий,
проводимых в сфере обеспечения комфортным и доступным жильем,
коммунальными услугами жителей Чернянского района, администрация
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Чернянского района «Обеспечение
комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами жителей Чернянского
района Белгородской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 25.12.2024 г.
№ 937 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 1.4. «Задачи муниципального управления, способы их эффективного
решения в сфере реализации муниципальной программы» главы I «Стратегические
приоритеты в сфере реализации муниципальной программы «Обеспечение



комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами жителей Чернянского
района Белгородской области» муниципальной программы дополнить абзацем
следующего содержания:

«В ходе реализации муниципальной программы будет реализовываться
комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по охране окружающей среды», в
результате которого будут проведены мероприятия по сохранению и улучшению
природных условий в процессе природопользования, последовательное сокращение
источников загрязнения.».

1.2. Раздел 1 «Основные положения» главы II «Паспорт муниципальной
программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными
услугами жителей Чернянского района Белгородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 4 «Структура муниципальной программы «Обеспечение комфортным
и доступным жильем, коммунальными услугами жителей Чернянского района
Белгородской области» главы II «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами жителей Чернянского
района Белгородской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами жителей
Чернянского района Белгородской области» главы II «Паспорт муниципальной
программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными
услугами жителей Чернянского района Белгородской области» муниципальной
программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

1.5. Раздел 1 «Основные положения» главы III «Паспорт муниципального
проекта «Обеспечение жильем молодых семей», входящий в региональный проект
«Обеспечение жильем молодых семей», не входящего в национальный проект (далее
– муниципальный проект 1) муниципальной программы изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 1»
главы III муниципального проекта 1 муниципальной программы изложить в новой
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации
муниципального проекта 1 в 2025 году» главы III муниципального проекта 1
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 6 к
настоящему постановлению.

1.8. Приложение к паспорту муниципального проекта «Обеспечение жильем
молодых семей», не входящего в национальный проект раздела 6 главы III
муниципального проекта 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к
настоящему постановлению.

1.9. Раздел 1 «Основные положения» главы IV «Паспорт ведомственного проекта
«Улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете нуждающихся в



жилых помещениях» (далее - ведомственный проект 1)» муниципальной программы
изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

1.10. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации
ведомственного проекта 1 в 2025 году» главы IV ведомственного проекта 1
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 9 к
настоящему постановлению.

1.11. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2»
главы VI «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение населения
коммунальными услугами» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к
настоящему постановлению.

1.12. Муниципальную программу дополнить главой VIII «Паспорт комплекса
процессных мероприятий «Мероприятия по охране окружающей среды» (далее -
комплекс процессных мероприятий 4), которую изложить согласно приложению 11
к настоящему постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации
Чернянского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом
издании «Приосколье 31» (https://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет»
(https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном
Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов



Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. №232

«II. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами
жителей Чернянского района Белгородской области»

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Морозов Сергей Анатольевич – глава администрации Чернянского района

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Латышев Сергей Александрович – директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»
Чернянского района»

Период реализации муниципальной
программы

2025 – 2030 годы

Цели муниципальной программы Цель 1. «Увеличение годового объема ввода жилья до 74,2 тыс. кв. метров к 2030 году»
Цель 2. «Улучшение жилищных условий к 2030 году 300 семей»
Цель 3. «Создание благоприятных условий для реализации общественного самоуправления и развития
социальной активности граждан к 2030 году»

Направления
(подпрограммы)муниципальной

программы

Направления (подпрограммы) не выделяются

Объемы финансового обеспечения
за весь период реализации, в том

числе по источникам
финансирования:

Источник финансового обеспечения
Объемы финансового
обеспечения, тыс.

рублей
Всего по муниципальной программы Чернянского района Белгородской области,

в том числе: 290314,7
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 1176,0
- межбюджетные трансферты из регионального бюджета 206013,9
- местный бюджет 83124,8
- внебюджетные источники 0,0

Связь с национальными целями
развития Российской Федерации /

1. Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» / показатели «Улучшение качества среды в
опорных населенных пунктах на 30% к 2030 году и на 60% к 2036 году», «Обеспечение граждан жильем общей



областными программами
Белгородской области Российской

Федерации

площадью не менее 33 кв.метров на человека к 2030 году и не менее 38 кв. метров к 2036 году».
2. Национальная цель «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание
патриотичной и социально ответственной личности»/Показатель «Создание к 2030 году условий для
воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности на основе
традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей»
3. Государственная программа Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
Белгородской области»/показатели:
«Объем жилищного строительства»
«Обеспечение населения жильем на одного жителя области»
«Доля МКД в объеме вводимого жилья»
«Количество семей, улучивших жилищные условия»
«Количество семей отдельных категорий граждан, обеспеченных жильем»

Связь с целями развития
Чернянского района Белгородской

области / стратегическими
приоритетами Чернянского района

Белгородской области

Стратегическая цель Чернянского района - «повышение благосостояния населения на основе всестороннего
использования внутреннего потенциала муниципального образования, развитие социальной инфраструктуры
и бизнеса». Третье стратегическое направление - «Повышение качества условий жизнедеятельности
населения»/ Показатель «Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя (кв.м)»

».



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05»мая 2025 г. № 232

«4. Структура муниципальной программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем,
коммунальными услугами жителей Чернянского района Белгородской области»

N п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации
задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Муниципальный проект "Обеспечение жильем молодых семей", входящий в региональный проект
«Обеспечение жильем молодых семей», не входящего в национальный проект

(Морозов Сергей Анатольевич – куратор проекта)

Ответственный за реализацию –
МКУ «Управление строительства,

транспорта, связи и ЖКХ
Срок реализации: 2025 - 2027 годы

1.1. Задача "Решение жилищной
проблемы молодых семей"

Улучшены жилищные условия молодых семей с
использованием бюджетной поддержки

Количество семей, улучшивших жилищные
условия.

Количество семей отдельных категорий
граждан, обеспеченных жильем.
Объем жилищного строительства.

2. Ведомственный проект "Улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях"
(Морозов Сергей Анатольевич – куратор проекта)

Ответственный за реализацию - МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ

Срок реализации - 2025 - 2027 годы

2.1. Задача "Обеспечение жильем Предоставлены жилые помещения многодетным семьям и Количество семей, улучшивших жилищные



граждан, состоящих на учете в
качестве нуждающихся в жилых

помещениях"

семьям с детьми-инвалидами за счет средств регионального
бюджета

условия.
Обеспечение населения жильем на одного

жителя области.

3. Комплекс процессных мероприятий "Реализация мер по обеспечению жильем отдельных категорий граждан"
(Морозов Сергей Анатольевич – куратор проекта)

Ответственный за реализацию - МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ

Срок реализации - 2025 - 2030 годы

3.1. Задача "Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан"

Обеспечены жилыми помещениями дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей

Количество семей, улучшивших жилищные
условия. Количество семей отдельных

категорий граждан, обеспеченных жильем

4. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение населения коммунальными услугами»
(Морозов Сергей Анатольевич – куратор проекта)

Ответственный за реализацию –
МКУ «Управления строительства,

транспорта, связи и ЖКХ»
Срок реализации - 2025 - 2030 годы

4.1. Задача "Обеспечение населения
коммунальными услугами "

Обеспечены мероприятия по взносу на капитальный ремонт
муниципальных квартир, осуществлено благоустройство

населенных пунктов, обеспечена деятельность
подведомственных учреждений

Количество реализованных мероприятий по
благоустройству территорий поселений

Чернянского района Белгородской области,
количество реализованных проектов для
повышения условий жизни граждан в

поселениях Чернянского района
Белгородской области, приобретение

товаров, работ, услуг.
Доля МКД в объеме вводимого жилья.

5. Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование активности населения Чернянского района в решении вопросов местного значения»
(Овсянникова Лидия Николаевна – куратор проекта)



Ответственный за реализацию –
Управление организационно-

контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района

Срок реализации - 2025 - 2030 годы

5.1. Задача «Материальное
стимулирование на конкурсной
основе всех форм общественного
самоуправления Чернянского

района»

В результате достижения поставленной цели муниципальной
программы к 2030 году, будет достигнуто широкое вовлечение
всех форм общественного самоуправления Чернянского района

в решение вопросов местного значения

Количество ТОС, получивших финансовую
поддержку. Количество всех форм

общественного самоуправления района,
получивших финансовую поддержку. Число
лидеров общественного самоуправления

района, получивших финансовую
поддержку.

6. Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по охране окружающей среды»
(Морозов Сергей Анатольевич – куратор проекта)

Ответственный за реализацию –
МКУ «Управления строительства,

транспорта, связи и ЖКХ»
Срок реализации - 2025 год

6.1. Задача «Ликвидация мест
несанкционированного размещения

отходов»

Обеспечены мероприятия по сохранению и улучшению
природных условий в процессе природопользования,

последовательное сокращение источников загрязнения.

-

».



Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. №232
«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение комфортным и доступным жильем,

коммунальными услугами жителей Чернянского района Белгородской области»

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификаци
и

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Обеспечение комфортным и
доступным жильем, коммунальными услугами жителей

Чернянского района Белгородской области» (всего), в том числе:
03 53470,3 33376,6 53736,0 49910,6 49910,6 49910,6 290314,7

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 25727,5 21360,7 42309,1 38872,2 38872,2 38872,2 206013,9

- местный бюджет 27372,2 11599,0 11038,4 11038,4 11038,4 11038,4 83124,8
- внебюджетные источники

Объем налоговых расходов, предусмотренных в рамках муниципальной
программы (справочно)

Муниципальный проект «Обеспечение жильем молодых семей, не
входящего в национальный проект», (всего), в том числе: 03201L4970 3792,7 4845,8 3825,4 12463,9
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2430,1 3436,9 3436,9 9303,9

- местный бюджет 992,0 992,0 - 1984,0
- внебюджетные источники

Ведомственный проект «Улучшение жилищных условий граждан,
состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях» (всего), в

том числе:
03301

0330173900
0330123900

3612,0 6439,7 15068,9 15068,9 15068,9 15068,9 70327,3

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 3431,4 6117,7 14315,5 14315,5 14315,5 14315,5 66811,1

- местный бюджет 180,6 322,0 753,4 753,4 753,4 753,4 3516,2



Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификаци
и

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» (всего), в том

числе:

03401
0340123780
0340170820

19866,0 11806,1 24556,7 24556,7 24556,7 24556,7 129898,9

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 19866,0 11806,1 24556,7 24556,7 24556,7 24556,7 129898,9

- местный бюджет
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения
коммунальными услугами» (всего), в том числе: (всего), в том числе:

03402
0340200590
0340220010
0340225011

25137,6 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 74062,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета

- местный бюджет 25137,6 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 74062,6
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование активности
населения Чернянского района в решении вопросов местного

значения» (всего), в том числе:
03403

0340320011 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета

- местный бюджет 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3000,0
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по охране
окружающей среды» (всего), в том числе:

03404
0340420012 562,0 562,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета

- местный бюджет 562,0 562,0



Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Код
бюджетной

классификаци
и

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- внебюджетные источники

».



Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«III. Паспорт муниципального проекта "Обеспечение жильем молодых семей", входящий в региональный проект
«Обеспечение жильем молодых семей», не входящего в национальный проект

(далее – муниципальный проект 1)

1. Основные положения

Краткое наименование муниципального
проекта

"Обеспечение жильем
молодых семей"

Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2027

Куратор муниципального проекта Морозов Сергей
Анатольевич Глава администрации Чернянского района

Руководитель муниципального проекта Латышев Сергей
Александрович Директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»

Администратор муниципального
проекта Казаченко Игорь Эдуардович Заместитель директора МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и

ЖКХ»

Соисполнители муниципальной
программы

-

Целевые группы муниципального
проекта

Население Чернянского района

Связь с государственными программами
Белгородской области и с
муниципальными программами

1. Государственная
программа
Белгородской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белгородской области»

1.1. Муниципальная
программа

«Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами
жителей Чернянского района Белгородской области»



».
Приложение 5

к постановлению администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области
от «05» мая 2025 г. № 232

«5. Финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 1

Наименование муниципального (ведомственного проекта),
мероприятия (результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс.
рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача «Решение жилищной проблемы молодых семей"
Муниципальный проект "Обеспечение жильем молодых семей", входящий
в региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей», не
входящего в национальный проект» всего, в том числе:

03201 3792,7 4845,8 3825,4 12463,9

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2430,1 3436,9 3436,9 9303,9
- местный бюджет 992,0 992,0 1984,0
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Оказана поддержка молодым семьям в улучшении
жилищных условий» всего, в том числе: 03201L4970

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2430,1 3436,9 3436,9 9303,9

- местный бюджет 992,0 992,0 - 1984,0
- внебюджетные источники

Нераспределенный резерв (областной бюджет)



Наименование муниципального (ведомственного проекта),
мероприятия (результата) и источники финансирования

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс.
рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача «Решение жилищной проблемы молодых семей"
Муниципальный проект "Обеспечение жильем молодых семей", входящий
в региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей», не
входящего в национальный проект» всего, в том числе:

03201 3792,7 4845,8 3825,4 12463,9

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2430,1 3436,9 3436,9 9303,9
- местный бюджет 992,0 992,0 1984,0
- внебюджетные источники

Итого по муниципальному проекту, в том числе: 3792,7 4845,8 3825,4 12463,9

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 370,6 416,9 388,5 1176,0

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 2430,1 3436,9 3436,9 9303,9

- местный бюджет 992,0 992,0 - 1984,0

- внебюджетные источники

».



Приложение 6
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«6. Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных ассигнований,
предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципального проекта 1 в 2025 году

N п/п Наименование
мероприятия
(результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2025
года (тыс. рублей)

янв. февраль март апр. май июнь июль авг. сент. окт. ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача "Решение жилищной проблемы молодых семей"

1.1
Оказана поддержка
молодым семьям в
улучшении
жилищных условий

3792,7 3792,7

ИТОГО: 3792,7 3792,7
».



Приложение 7
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«Приложение
к паспорту муниципального

проекта
"Обеспечение жильем молодых

семей", не
входящего в национальный

проект

План реализации муниципального проекта 1

N п/п Наименование
мероприятия (результата),

объекта мероприятия
(результата), контрольной

точки

Срок реализации Взаимосвязь Ответственный
исполнитель

Адрес
объект
а (в

соотве
тствии

с
ФИАС

)

Мощность объекта Объем
финансово

го
обеспечен
ия (тыс.
руб.)

Вид документа
и

характеристика
мероприятия
(результата)

начало окончание предшественники последователи Единица
измерения

Значение всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача "Решение жилищной проблемы молодых семей"

1.1.

Мероприятие
(результат): "Оказана
поддержка молодым
семьям в улучшении
жилищных условий"

01.01.2025 31.12.2027

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и

Х семей 9 12463,9 Х



ЖКХ»

1.1.1.

Мероприятие
(результат): "Оказана
поддержка молодым
семьям в улучшении
жилищных условий" в
2025 году

01.01.2025 31.12.2025

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X семей 3 3792,7 x

1.1.1.
К.1.

Контрольная точка
"Документ,
устанавливающий условия
осуществления выплат (в
том числе размер и
получателей),
утвержден/принят"

01.01.2025 01.02.2025

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X Семей 3 х Постановление

1.1.1.
К.2.

Контрольная точка
"Выплаты осуществлены" 01.07.2025 01.08.2025

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X Семей 3 х Договор

1.1.2

Мероприятие
(результат): "Оказана
поддержка молодым
семьям в улучшении
жилищных условий" в
2026 году

01.01.2026 31.12.2026

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X семей 3 4845,8 x

1.1.2.
К.1

Контрольная точка
"Документ,
устанавливающий условия
осуществления выплат (в
том числе размер и
получателей),

01.01.2026 01.02.2026

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и

X Семей 3 х Постановление



утвержден/принят" ЖКХ»

1.1.2.
К.2

Контрольная точка
"Выплаты осуществлены" 01.07.2026 01.08.2026

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X Семей 3 х Договор

1.1.3.

Мероприятие
(результат): "Оказана
поддержка молодым
семьям в улучшении
жилищных условий" в
2027 году

01.01.2027 31.12.2027

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами
и

контрольными
точками

отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X семей 3 3825,4 x

1.1.3.
К.1

Контрольная точка
"Документ,
устанавливающий условия
осуществления выплат (в
том числе размер и
получателей),
утвержден/принят"

01.01.20
27

01.02.20
27

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X Семей 3 х Постановление

1.1.3.
К.2

Контрольная точка
"Выплаты осуществлены"

01.07.20
27

01.08.20
27

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными

результатами и
контрольными

точками
отсутствует

Казаченко И.Э. –
заместитель

директора МКУ
«Управление
строительства,

транспорта, связи и
ЖКХ»

X Семей 3 х Договор

».



Приложение 8
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«IV. Паспорт ведомственного проекта «Улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете нуждающихся в
жилых помещениях» (далее - ведомственный проект 1)

1. Основные положения

Краткое наименование
ведомственного проекта

"Улучшение жилищных условий
граждан, состоящих на учете

нуждающихся в жилых помещениях"

Срок реализации проекта 01.01.2025 31.12.2030

Куратор ведомственного
проекта Морозов Сергей Анатольевич Глава администрации Чернянского района

Руководитель ведомственного
проекта

Латышев Сергей Александрович Директор МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»

Администратор
ведомственного проекта Казаченко Игорь Эдуардович Заместитель директора МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»

Целевые группы Население Чернянского района

Связь с государственными
программами Белгородской
области и с муниципальными
программами

1. Государственная программа Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белгородской области

2. Муниципальная программа Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами жителей
Чернянского района Белгородской области

».



Приложение 9
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«6. Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных
на финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 1 в 2025 году

N
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2025
года (тыс. рублей)янв. февраль март апр. май июнь июль авг. сент. окт. ноябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача "Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

1.1.
Предоставлены
жилые помещения
семьям с детьми-
инвалидами

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3612 0 3612

».



Приложение 10
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05» мая 2025 г. № 232

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

Источник финансового обеспечения Код бюджетной
классификации Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
населения коммунальными услугами» (всего), в том

числе: (всего), в том числе:

03402
0340200590
0340220010
0340225011

25137,6 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 74062,6

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 25137,6 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 9785,0 74062,6
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность
подведомственных учреждений», всего, в том числе:

0340200590 11711,0 9685 9685 9685 9685 9685 60136,0

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 11711,0 9685 9685 9685 9685 9685 60136,0
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Осуществлено благоустройство
населенных пунктов», всего, в том числе:

0340220010 13326,6 - - 13326,6

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 13326,6 - - 13326,6
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Обеспечены мероприятия по 0340225011 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600



Источник финансового обеспечения Код бюджетной
классификации Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

взносу на капитальный ремонт муниципальных квартир»,
всего, в том числе:

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600

Нераспределенный резерв (областной бюджет)

».



Приложение 11
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «05»мая 2025 г. №232

«VIII. Паспорт комплекса процессных мероприятий "Мероприятия по охране окружающей среды»
(далее - комплекс процессных мероприятий 4)

1. Общие положения

Ответственный исполнительный орган
муниципального района

МКУ «Управление строительства, транспорта, связи и ЖКХ»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами
жителей Чернянского района Белгородской области»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 4

N
п/п

Наименование
показателя/задачи

Признак
возрастания/убыван

ия

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственный за достижение
показателя

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»

1.1.

Количество
ликвидированных
участков
несанкционирован
ного размещения
отходов

П КМП штук 0 2024 1 - - - - - МКУ «Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 4 в 2025 году

N
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец
2025
годаянв. февр. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Задача «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»

1.1

Количество
ликвидированных
участков
несанкционирован
ного размещения
отходов

КМП штук - - - - - - - - 1 - - 1

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 4

N п/п Наименование
мероприятия (результата)

Тип мероприятия
(результата)

Единица
измерени
я (по
ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра
характеристики мероприятия (результата) по годам

Связь с показателями
комплекса процессных

мероприятий

значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»

1.1
Мероприятие (результат)
«Ликвидированы места
несанкционированного
размещения отходов»

Приобретение
товаров, работ,

услуг
Количест

во 0 2024 1 - - - - - -

1.1.1 В рамках реализации мероприятия происходит сохранение и улучшение природных условий в процессе природопользования, последовательное сокращение источников
загрязнения, облагораживание населенных пунктов Чернянского района.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 4

Источник финансового обеспечения Код бюджетной
классификации Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по
охране окружающей среды» (всего), в том числе: (всего), в

том числе:

03404
0340420012

562,0 562,0

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 562,0 562,0
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Ликвидированы места
несанкционированного размещения отходов», всего, в том
числе:

562,0 562,0

- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета

- межбюджетные трансферты из областного бюджета
- местный бюджет 562,0 562,0
- внебюджетные источники

Нераспределенный резерв (областной бюджет)

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 4

N п/п
Задача, мероприятие

(результат)/контрольная точка
Дата наступления контрольной

точки (день, месяц)
Ответственный исполнитель Вид подтверждающего документа

1 2 3 4 5

1. Задача «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»



1.1.
Мероприятие (результат)
«Ликвидированы места
несанкционированного размещения
отходов»

X
Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

X

1.1.1.
Мероприятие (результат)
«Ликвидированы места
несанкционированного размещения
отходов» в 2025 году

X
Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

X

1.1.1.К.1
.

Контрольная точка "Разработана сметная
документация" 01.07.2025

Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

Сметная документация

1.1.1.К.2 Контрольная точка "Заключен контракт" 01.08.2025
Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

Контракт

1.1.1.К.3
.

Контрольная точка "Услуга оказана, работы
выполнены" 01.09.2025

Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

Акт выполненных работ

1.1.1.К.4 Контрольная точка "Предоставлен отчет" 30.09.2025
Казаченко Игорь Эдуардович -
заместитель директора МКУ
«Управление строительства,
транспорта, связи и ЖКХ»

Отчет

».


